
 

 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA 

K PODÁNÍ NABÍDKY 

Název veřejné zakázky:  
Výstavba rybníka "Pod Chobotem"  
v k.ú. Rašovice 

Zadavatel: Ing. Jana Špičková 

 

ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

IČ 293 05 497 | DIČ CZ 293 05 497 | www.alnio.cz 

 

23. 11. 2020 
 



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | Ing. Jana Špičková  

2 | 14 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

Obsah 

1 Úvodní informace ..................................................................................................3 

2 Identifikační údaje zadavatele ..............................................................................4 

3 Základní informace k veřejné zakázce ..................................................................5 

3.1 Hlavní údaje .................................................................................................................................... 5 

3.2 Vymezení předmětu veřejné zakázky ................................................................................................ 5 

3.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ........................................................................................... 5 

3.4 Pravidla pro hodnocení nabídek ........................................................................................................ 5 

3.5 Informace o spolufinancování - dotace .............................................................................................. 6 

3.6 Lhůta a místo pro podání nabídek ..................................................................................................... 6 

3.7 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ................................................................................... 6 

3.8 Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci .......................................................................................... 7 

4 Stanovení kvalifikace ............................................................................................8 

4.1 Rozsah kvalifikace ............................................................................................................................ 8 

4.2 Základní způsobilost ......................................................................................................................... 8 

4.3 Profesní způsobilost ......................................................................................................................... 9 

4.4 Technická kvalifikace ..................................................................................................................... 10 

4.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ............................................................................ 11 

4.6 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ........................................................... 11 

4.7 Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí .............................................................................. 11 

4.8 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů .................................................................................. 12 

4.9 Prokázání kvalifikace certifikátem .................................................................................................... 12 

4.10 Předložení dokladů k prokázání kvalifikace ....................................................................................... 12 

4.11 Změny v kvalifikaci účastníka .......................................................................................................... 12 

4.12 Důsledek nesplnění kvalifikace ........................................................................................................ 13 

5 Další informace ................................................................................................... 14 

 
 



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | Ing. Jana Špičková  

3 | 14 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

1 Úvodní informace 

Vážení, 

zadavatel této veřejné zakázky na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona  
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění Vás tímto vyzývá k podání nabídky a prokázání 

splnění kvalifikace pro účast v zadávacím řízení.   

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

  



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | Ing. Jana Špičková  

4 | 14 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

2 Identifikační údaje zadavatele 

ǀ Tab. č. 1: Informace o zadavateli 

Název zadavatele: Ing. Jana Špičková 

Adresa / sídlo: Pavlovská 500/8, 623 00 Brno, Kohoutovice 

IČ: 60401664 

DIČ: CZ7257054673 

Zadavatel se rozhodl, v souladu s § 43 zákona, nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností souvisejících se 

zadávacím řízením pověřenou osobou (ALNIO Group s.r.o.). 

ǀ Tab. č. 2: Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

Název: ALNIO Group s.r.o. 

Sídlo: Kounicova 284/39, Brno 602 00, Česká republika 

IČ: 29305497 

DIČ: CZ29305497 

Kontaktní osoba: 
Bc. Dominika Kubešová 

tel.: +420 605 206 643 

e-mail: dominika.kubesova@alnio.cz 

 



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | Ing. Jana Špičková  

5 | 14 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

3 Základní informace k veřejné zakázce 

3.1 Hlavní údaje 

ǀ Tab. č. 3: Název veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Výstavba rybníka "Pod Chobotem" v k.ú. Rašovice 

ǀ Tab. č. 4: Druh veřejné zakázky a zadávacího řízení 

Druh veřejné zakázky: Zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku zadanou ve 

zjednodušeném podlimitním řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

3.2 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky na stavební práce je výstavba malé vodní nádrže, jejímž účelem bude ochrana 

před suchem a povodněmi, přispění ke zvýšení retenční a akumulační schopnosti území a současně zvýšení 
biologické rozmanitosti území a posílení ekologicko-stabilizační funkce krajiny krajinářsky cenného území blízkého 

Přírodnímu parku Ždánický les. Předmět a rozsah plnění této veřejné zakázky je samostatně specifikován 
v projektové dokumentaci, která je přílohou zadávací dokumentace. 

3.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 12 050 000 Kč bez DPH. 

3.4 Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Kritérium: celková nabídková cena bez DPH (váha kritéria 100 %). 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Veřejná zakázka bude přidělena účastníkovi, 

který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

Pro hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti budou zadavateli sloužit údaje uvedené v krycím listu nabídky 

daného účastníka zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | Ing. Jana Špičková  

6 | 14 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

3.5 Informace o spolufinancování - dotace 

Zadavatel má na předmět zakázky zaregistrovanou žádost o finanční podporu. Předpokládá proto, že předmět 
zakázky bude spolufinancován ze zdrojů Ministerstva zemědělství v rámci dotačního programu 129 280 Podpora 

retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže. Jedná se o projekt s názvem: „Výstavba rybníka "Pod Chobotem" 

v k.ú. Rašovice“, registrační číslo 129D282003013. 

 

 

3.6 Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. Zadavatel nepřijímá 

nabídky podané v listinné podobě. 

Informace o elektronickém nástroji a uživatelské příručce (manuálu) jsou uvedeny v bodě 1.2 zadávací 

dokumentace. 

Nabídky musí být podány nejpozději do 14. 12. 2020 do 10:00 hodin.  

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Podáním nabídky se 

rozumí doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení odpovídá účastník zadávacího řízení. Za rozhodující pro 
doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky elektronickým nástrojem. 

Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný účastník zadávacího řízení. 

Zadavatel nepožaduje, aby nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje byla podepsána 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.7 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

Účastník může podat pouze jednu nabídku. Nabídka bude předložena elektronicky prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje viz. bod 1.2 zadávací dokumentace, a to v českém jazyce. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Pro cizojazyčné doklady předložené v nabídce se použijí pravidla stanovená v § 45 odst. 3 zákona. Pokud některé 

doklady nebo dokumenty, které mají být předloženy v nabídce, nejsou v českém nebo slovenském jazyce, budou 

předloženy v původním jazyce s jejich překladem do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklad  
o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 
nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Podpisy dokumentů 

Všechny dokumenty, u nichž je vyžadován podpis, budou podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka.  

V případě společné účasti dodavatelů budou v dokumentech uvedeni všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku a dokumenty budou podepsány osobami oprávněnými zastupovat každého dodavatele nebo budou 

podepsány zmocněncem a součástí společné nabídky bude taková zmocňovací listina (plná moc). 



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | Ing. Jana Špičková  

7 | 14 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

Všechny dokumenty, které mají být účastníkem pro účely podání nabídky podepisovány, mohou být osobami 
oprávněnými zastupovat dodavatele podepsány alternativně:  

 V listinné podobě, v takovém případě součástí elektronické nabídky bude scan těchto dokumentů;  

 V elektronické podobě s elektronickým podpisem / podpisy. 

Nabídka musí splňovat následující podmínky: 

 Musí splňovat požadavky zadávací dokumentace; 

 Musí obsahovat označení účastníka, včetně obchodní firmy, právní formy, sídla, IČ, DIČ, telefonní a e-mailové 
spojení, statutární orgán účastníka; 

 Musí obsahovat zpracování cenové nabídky; 

 Musí být autentická; 

 Musí být datována a podepsána osobou oprávněnou jednat za účastníka; 

 Musí obsahovat ostatní dokumenty požadované zadávací dokumentací a ostatní informace tvořící nabídku. 

Doporučené řazení dokumentů, výčet požadovaných dokumentů a další požadavky na nabídku jsou uvedeny  

v zadávací dokumentaci níže. 

Varianty nabídek 

Zadavatel neumožňuje varianty nabídek ani dodatečné plnění nabídnuté nad rámec požadavků stanovených 

v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel doporučuje řadit dokumenty v nabídce v tomto pořadí: 

1. Krycí list nabídky (vzor je přílohou č. 1 ZD); 

2. Obsah nabídky (doporučení zadavatele); 

3. Dokumenty prokazující splnění kvalifikace (vzor je přílohou č. 2 ZD); 

4. Seznam poddodavatelů (vzor je přílohou č. 3 ZD); 

5. Čestné prohlášení o vázanosti obsahem zadávací dokumentace (vzor je přílohou č. 4 ZD); 

6. Návrh smlouvy o dílo (vzor je přílohou č. 5 ZD); 

7. Oceněný výkaz výměr v listinné podobě; 

8. Doklad o poskytnutí jistoty (dle kapitoly 7 ZD); 

9. Ostatní dokumenty požadované zadávací dokumentací a ostatní informace tvořící nabídku. 

Upozornění: 

V návrhu Smlouvy o dílo účastník doplní údaje u žlutě podbarveného textu. Účastník není oprávněn návrh Smlouvy 
o dílo jakýmkoliv jiným způsobem doplňovat ani měnit. 

3.8 Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

V souladu s ustavením § 96 odst. 1 zákona je zadávací dokumentace uveřejněna na profilu zadavatele dostupném 
na adrese https://www.kdv.cz/profil.php?ic=60401664, kde budou také uveřejněny informace o tomto zadávacím 

řízení. 

 



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | Ing. Jana Špičková  

8 | 14 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

4 Stanovení kvalifikace 

4.1 Rozsah kvalifikace 

Kvalifikaci splní účastník, který prokáže: 

 Základní způsobilost 

 Profesní způsobilost 

 Technická kvalifikace 

4.2 Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona základní způsobilost prokáže účastník, který: 

a) Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země jeho sídla, k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Je-li účastníkem právnická osoba, musí podmínku dle tohoto odstavce 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
právnická osoba, musí podmínku dle tohoto odstavce splňovat: 

 tato právnická osoba; 

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu; 

 české právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce splňovat osoby uvedené v předchozích 
odrážkách a vedoucí pobočky závodu. 

Splnění způsobilosti dle písm. a) se ve vztahu k České republice prokazuje předložením výpisu z evidence 
Rejstříku trestů. 

b) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

Splnění způsobilosti dle písm. b) se ve vztahu k České republice prokazuje: 

 předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a  

 předložením čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 

c) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění; 

Splnění způsobilosti dle písm. c) se ve vztahu k České republice prokazuje předložením čestného 

prohlášení. 

d) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

Splnění způsobilosti dle písm. d) se ve vztahu k České republice prokazuje potvrzením příslušné okresní 
správy sociálního zabezpečení. 

e) Není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla účastníka. 

Splnění způsobilosti dle písm. e) se ve vztahu k České republice prokazuje výpisem z obchodního 
rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že účastník zadávacího řízení 
není v obchodním rejstříku zapsán. 



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | Ing. Jana Špičková  

9 | 14 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

Předložení dokladů pro základní způsobilost 

Doklady prokazující základní způsobilost musí účastník doložit v souladu s § 53 odst. 4 zákona nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

4.3 Profesní způsobilost 

Dle § 77 zákona profesní způsobilost prokáže účastník, který doloží: 

 Dle § 77 odst. 1 zákona: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 Dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona: oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky. 
Účastník jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis z živnostenského rejstříku, nebo 
živnostenský list pro předmět podnikání: Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.  

 Dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona: že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními 
předpisy vyžadována – účastník předloží osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů za: 

 autorizovaného inženýra v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství nebo 

 autorizovaného technika a stavitele v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, specializace na stavby hydrotechnické. 

Předložení dokladů pro profesní způsobilost 

Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) musí účastník doložit v souladu 
s § 53 odst. 4 zákona nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 

které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Příslušný doklad nemusí dodavatel předložit, pokud 
právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

Prokazuje-li účastník profesní způsobilost ve smyslu § 77 odst. 2 písm. c) zákona prostřednictvím 
jiné osoby ve smyslu § 83 zákona (tzn. je-li držitel dokladu požadovaného zadavatelem v rámci 

profesní způsobilosti ve smyslu § 77 odst. 2 písm. c) zákona jinou osobou ve smyslu § 83 zákona), 
je nutné, aby byl v nabídce prokázán smluvní, případně jiný obdobný právní vztah mezi účastníkem 

zadávacího řízení a touto jinou osobou, a aby byly zadavateli předloženy doklady prokazující splnění 

základní a profesní způsobilosti této jiné osoby. 

V případě, že k datu podání nabídky existuje zaměstnanecký vztah mezi účastníkem zadávacího řízení a odborně 

způsobilou osobou, pak zadavateli postačí předložení čestného prohlášení této osoby, že se bude účastnit na plnění 
zadávané veřejné zakázky a že je k datu podání nabídky zaměstnancem účastníka – obou případech 

nepostačuje čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | Ing. Jana Špičková  

10 | 14 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

4.4 Technická kvalifikace 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který doloží seznam stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele  

o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Seznam stavebních prací bude mít formu čestného prohlášení s podpisem osoby oprávněné jednat 
jménem nebo za dodavatele. 

Osvědčení musí zahrnovat tyto údaje: 

 Název objednatele, 

 Název zakázky, 

 Stručné informace o předmětu zakázky, 

 Cenu zakázky, 

 Dobu a místo provádění stavebních prací, 

 Údaje o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

Osvědčení musí být příslušným objednatelem podepsáno. 

Účastník splňuje výše uvedenou technickou kvalifikaci, pokud v posledních pěti letech provedl alespoň  

tři zakázky obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky. 

Za zakázku obdobného charakteru se považuje oprava/rekonstrukce/výstavba malé vodní nádrže nebo 

rybníka ve finančním objemu min. 6 mil. Kč bez DPH za každou zakázku, kdy do této finanční hodnoty 
nesmí být započítána částka na odbahnění.  

Zadavatel dále požaduje: 

 aby min. dvě z doložených zakázek obdobného charakteru splňovaly realizaci sypané zemní 
hráze o objemu min. 3000 m3 a dále 

 aby min. dvě z doložených zakázek obdobného charakteru splňovaly realizaci rovnaniny 
z lomového kamene o objemu min. 60 m3. 

 

UPOZORNĚNÍ 

Účastník může ve své nabídce předkládat pouze osvědčení z dokončených a řádně předaných staveb.  

Zároveň z těchto předložených referenčních zakázek musí být patrné postavení účastníka v dodavatelském 
systému (např. hlavní dodavatel, subdodavatel, člen sdružení apod.) a jeho podíl na zakázce. Pokud tyto údaje 

nevyplývají přímo z osvědčení, je účastník povinen tyto informace uvést v seznamu stavebních prací. 

Nevyplývá-li jednoznačně z předloženého osvědčení realizace sypané zemní hráze o objemu min. 3000 m3  

a realizace rovnaniny z lomového kamene o objemu min. 60 m3, je účastník zadávacího řízení povinen předložit 

doplňující doklady, z nichž je tato skutečnost patrná (např. výkaz výměr, dotčená část projektové dokumentace, 
za které jednoznačně vyplývají výše uvedené údaje). 

Pokud není účastník z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technické kvalifikace způsoby stanovenými 
zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady. Rovnocenným dokladem k osvědčení je 

zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

 



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | Ing. Jana Špičková  

11 | 14 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

4.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Účastník může dle § 83 zákona prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
předložení výpisu obchodního rejstříku podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob.  

Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou; 

 Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

 Doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou; 

 Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Písemný závazek k poskytnutí plnění nebo věcí či práv musí být identifikován zcela konkrétně, určitě  

a srozumitelně a vždy v souladu se smyslem příslušné kvalifikace. 

Má se za to, že požadavek podle tohoto bodu zadávací dokumentace je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona, vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 

tohoto bodu zadávací dokumentace obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce,  
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Tento závazek musí být identifikován zcela 

konkrétně, určitě a srozumitelně a vždy v souladu se smyslem příslušné kvalifikace. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) zákona bude požadovat, aby účastník 

v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky 

bude každý z poddodavatelů plnit. Tento seznam poddodavatelů bude obsahovat identifikační údaje 
poddodavatelů v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona a jejich kontaktní údaje. 

4.6 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona každý dodavatel samostatně v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 77 odst. 2 a § 79 zákona musí 

prokázat všichni dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito dodavatelé povinni 
předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů ve shora uvedeném 

smyslu písemný závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu trvání 

smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

4.7 Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace účastníka získána v zahraničí, prokazuje se dle § 81 zákona doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud se podle příslušného 

právního rádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž 
splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního účastníka 

stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční účastník v původním jazyce s připojením jejich 

překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nestanoví jinak; a to platí i v případě, 

prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce účastník se sídlem, místem podnikání nebo 
místem trvalého pobytu na území České republiky. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském 

jazyce se předkládají bez překladu. 

 



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | Ing. Jana Špičková  

12 | 14 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

4.8 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li účastník zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dle § 228 zákona), tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilosti podle § 74. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na 
kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 

pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 

4.9 Prokázání kvalifikace certifikátem 

Účastníci mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona. Certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu 

v certifikátu uvedeném dle § 234 ZZVZ. Certifikát účastník předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace  
a certifikát musí být platný ve smyslu § 239 odst. 3 zákona.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením Smlouvy lze po 

vybraném dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. 
b) až d) zákona.  

Stejně jako certifikátem může účastník prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu,  
v němž má účastník sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

4.10 Předložení dokladů k prokázání kvalifikace 

Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci ve svých nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením 

(příloha č. 2 zadávací dokumentace) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky  
podle § 87. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném 

znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 

Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-
li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 

rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

V případě, kdy zákon nebo Zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 

dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem a zadavatelem požadované údaje  

o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat účastníka. 
Pokud za účastníka jedná osoba odlišná od osoby oprávněné zastupovat účastníka, prostá kopie příslušného 

zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky. 

4.11 Změny v kvalifikaci účastníka 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 

účastníka zadávacího řízení, je účastník povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit  

a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost 
podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

 Podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; a  

 Nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | Ing. Jana Špičková  

13 | 14 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

4.12 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Účastník, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a zákona a touto zadávací dokumentací požadovaným 
nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem podle okolností z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se 

jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 odst. 8 zákona musí být z těchto důvodů vyloučen ze zadávacího 

řízení. 



OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | Ing. Jana Špičková  

14 | 14 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

5 Další informace 

Další informace, jako např. obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou podrobně uvedeny v zadávací 

dokumentaci. 

 

 

 

 

 

 

 Bc. Dominika Kubešová 

 manažerka veřejných zakázek 

 

 ALNIO Group s.r.o. 

 osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 
     sídlo: Kounicova 284/39, 602 00 Brno 

 mobil: +420 605 206 643 
 e-mail: dominika.kubesova@alnio.cz 

 web: www.alnio.cz 

 


		2020-11-23T15:05:27+0100
	Bc. Dominika Kubešová




